МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«Николайпольская  основная  общеобразовательная  школа»

646003 Омская область Исилькульский район д. Николайполь   ул. Тельмана,7

тел: 8(38173)46-108, эл.адрес: nikapol@list.ru

ПРИКАЗ

от «23» сентября  2024 года                                                                                             № 113/5
О проведении  школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Распоряжения Министерства образования Омской области от 27.08.2024 №

Р-24-2107 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году» и Приказа Управления образования Администрации

Исилькульского муниципального района «Об организации школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников  на территории Исилькульского района в 2024-

2025 учебном году» от 27 августа 2024 года № 276а,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 26.09.2024 г. по

27.10.2024 г. по единому графику, рекомендованному Министерством образования

Омской области (Приложение № 1) по следующим общеобразовательным предметам:

- математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий),

информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература,

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная

культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности

для обучающихся по образовательным программам основного общего образования;

- математика, русский язык для обучающихся по образовательным программам

начального общего образования.   Форма проведения олимпиады – очная.

- По 6 общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ,

математика, физика, химия выполнение олимпиадных заданий, проверка и анализа

олимпиадных заданий, показ выполненных олимпиадных работ, процедура

рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами проводится с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Визовскую Л. И., руководителя школьного НОУ «Магистр», назначить

координатором  школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников,

ответственного за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ «Николайпольская ООШ».

3. Визовской Л.И., координатору школьного этапа олимпиады, по  итогам проведения

школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников провести анализ результатов

и представить заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году.

4. Утвердить организационный комитет школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном

году (Прил. № 2).

5. Визовской Л.С., заместителя директора по УВР, обеспечить максимальный охват

обучающихся, а также предусмотреть и организовать участие детей с ОВЗ и детей

инвалидов.

6.Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по каждому

предмету - 30 % от количества участников. Победители и призеры должны выполнить

правильно не менее 30% заданий.  Количество участников школьного этапа должно

быть не менее 50% от общего количества учащихся 4-9 классов.

7.Мерзликиной С.И., ответственному за фунционирование и пополнение сайта школы,

регулярно размещать материалы о проведениии школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников  по мере их поступления на сайте  МБОУ «Николайпольская

ООШ».

7.1 публикует результаты (ведомость) школьного этапа на официальном сайте

образовательной  организации в сети «Интернет» по каждому общеобразовательному

предмету в течение 5 рабочих дней после проведения олимпиады по данному предмету;

- сканирует и размещает работы победителей школьного этапа на официальном сайте

образовательной организации в сети «Интернет» по каждому общеобразовательному

предмету в течение 10 дней после проведения Олимпиады.

1. Визовской Л.С., замдиректора по УВР, обеспечить проведение мер по сохранению

здоровья учащихся, профилактики и снижения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-19.

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                   В.А.Арутюнян

               С приказом  ознакомлены:                                                  Л.С.Визовская

                                                         Л.И.Визовская

               С.И.Мерзликина

Приложение

к приказу № 113/5

от 23 сентября 2024 г.

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Наименование общеобразовательного предмета Срок проведения

1 Астрономия (на платформе "Сириус. Курсы") 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика (на платформе "Сириус. Курсы") 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Немецкий язык 09.10.2024

11 Биология (на платформе "Сириус. Курсы") 10.10.2024 – 11.10.2024

12 Химия (на платформе "Сириус. Курсы") 14.10.2024

13 Экономика 15.10.2024

14 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024

15 Математика (на платформе "Сириус. Курсы") 17.10.2024 – 18.10.2024

16 Искусство (мировая художественная культура) 21.10.2024

17 Французский язык 22.10.2024

18 Физическая культура 23.10.2024

19 Информатика (на платформе "Сириус.

Курсы")

24.10.2024

20 Технология 25.10.2024

21 Китайский язык 28.10.2024

22 Экология 29.10.2024

23 Испанский язык 30.10.2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Николайпольская  основная  общеобразовательная  школа»

646003 Омская область Исилькульский район д. Николайполь   ул. Тельмана,7

тел: 8(38173)46-108, эл.адрес: nikapol@list.ru

ПРИКАЗ

от «23» сентября  2024 года                                                                                             № 113/6

О  составе жюри школьного этапа ВсОШ

в 2024-2025 учебном году

На основании Приказа Управления образования Администрации Исилькульского

муниципального района «Об организации школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников  на территории Исилькульского района в 2024-2025 учебном году» от 27

августа 2024 года № 276а,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить следующий состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников  на МБОУ «Николайпольская ООШ»:

- Председатель жюри – Арутюнян В.А.

Предмет Члены жюри Ответственные за проведение

- Русский язык

- Литература

Курбатова Н.М.

Карий Э.В.

Лазарь Г.В.

- Английский язык

- История

- Обществознание

- Право

- Экономика

Визовская Л.И.

Мерзликина Е.А.

Арутюнян В.А.

Визовская Л.С.

Визовский А.С.

- Основы безопасности и
защиты Родины

- Физическая культура

Мерзликина Е.А.

Визовская Л.И.

Щербенко В.В.

- Математика  -

Информатика

- Физика  - Астрономия

Мерзликина Е.А.

Карий Э.В.

Арутюнян В.А.

Мерзликина Е.А. Щербенко В.В.

Карий Э.В. Визовская Л.С.

- Технология

- Искусство (мировая
художественная культура)

Визовский А.С.

Щербенко В.В.

Карий Э.В.

Щербенко Ю.В.

Арутюнян В.А.

- Химия         - География  Курбатова Н.М. Визовская Л.И.

mailto:nikapol@list.ru

- Биология    - Экология Щербенко В.В.

Физика (на платформе

«Сириус. Курсы»)

Мерзликина Е.А. Щербенко В.В.

Химия (на платформе

«Сириус. Курсы»)

Визовский А.С.

Курбатова Н.М.

Карий Э.В.

Визовская Л.И.

Астрономия (на

платформе «Сириус.

Курсы»)

Визовская Л.И.

Мерзликина Е.А.

Щербенко В.В.

Биология (на платформе

«Сириус. Курсы»)

Курбатова Н.М.

Карий Э.В.

Визовская Л.И.

Математика (на

платформе «Сириус.

Курсы»)

Щербенко Ю.В. Мерзликина Е.А.

Карий Э.В.

Информатика (на

платформе «Сириус.

Курсы»)

Визовская Л.И.

Мерзликина Е.А.

Щербенко В.В.

                                    Директор                                                  В.А.Арутюнян

      С приказом ознакомлены:                                                   А.С.Визовский

Л.И.Визовская

Э.В.Карий

Н.М.Курбатова

Г.В.Лазарь

Е.А.Мерзликина

В.В.Щербенко

Ю.В.Щербенко

		2024-09-25T18:22:47+0600
	Арутюнян Варсеник Альбертовна

		2024-09-25T18:23:14+0600
	Арутюнян Варсеник Альбертовна